
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 303,500,000 302,300,000 1,200,000

100 지방세수입 7,832,907 7,644,412 188,495

110 지방세 7,832,907 7,644,412 188,495

111 보통세 7,857,412 7,574,412 283,000

111-04 재산세 1,110,000 1,010,000 100,000

[ 일반회계 ] 1,110,000 1,010,000 100,000

< 재정과 > 1,110,000 1,010,000 100,000

○재산세(건물,주택) 520,000 480,000 40,000

○재산세(토지분) 590,000 530,000 60,000

520,000,000원

590,000,000원

111-05 자동차세 3,000,712 2,967,712 33,000

[ 일반회계 ] 3,000,712 2,967,712 33,000

< 재정과 > 3,000,712 2,967,712 33,000

○제1기분 자동차세 1,166,712 1,133,712 33,0001,166,712,000원

111-07 담배소비세 1,750,000 1,600,000 150,000

[ 일반회계 ] 1,750,000 1,600,000 150,000

< 재정과 > 1,750,000 1,600,000 150,000

○담배소비세 1,750,000 1,600,000 150,0001,750,000,000원

113 지난년도수입 △24,505 70,000 △94,505

113-01 지난년도수입 △24,505 70,000 △94,505

[ 일반회계 ] △24,505 70,000 △94,505

< 재정과 > △24,505 70,000 △94,505

○과년도수입 △24,505 70,000 △94,505-24,505,000원

200 세외수입 12,257,223 13,221,123 △963,900

210 경상적세외수입 2,919,274 3,883,174 △963,900

212 사용료수입 139,463 145,513 △6,050

212-01 도로사용료 21,257 27,307 △6,050

[ 일반회계 ] 21,257 27,307 △6,050

< 재정과 > 21,257 27,307 △6,050

○도로사용료(안전건설과) 21,257 27,307 △6,050275원*77,300㎡

213 수수료수입 280,121 270,121 10,000

213-01 증지수입 101,000 91,000 10,000

[ 일반회계 ] 101,000 91,000 10,000

< 재정과 > 101,000 91,000 10,000

○주민등록등·초본외(종합민원과) 100,000 90,000 10,000100,000,000원

214 사업수입 1,128,295 1,071,295 57,000
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

214-08 의료사업수입 1,049,800 992,800 57,000

[ 일반회계 ] 1,049,800 992,800 57,000

< 재정과 > 1,049,800 992,800 57,000

○진료비중공단부담금 897,000 840,000 57,00074,750,000원*12월

216 이자수입 1,095,150 2,120,000 △1,024,850

216-01 공공예금이자수입 1,085,150 2,110,000 △1,024,850

[ 일반회계 ] 1,085,150 2,110,000 △1,024,850

< 재정과 > 1,085,150 2,110,000 △1,024,850

○공공예금이자수입 1,085,150 2,110,000 △1,024,850

― 정기예금이자수입 985,150 2,010,000 △1,024,85051,850,000,000원*1.9/100

300 지방교부세 183,736,034 181,296,034 2,440,000

310 지방교부세 183,736,034 181,296,034 2,440,000

311 지방교부세 183,736,034 181,296,034 2,440,000

311-02 특별교부세 7,076,000 5,636,000 1,440,000

[ 일반회계 ] 7,076,000 5,636,000 1,440,000

< 재정과 > 7,076,000 5,636,000 1,440,000

○특별교부세 1,440,000 0 1,440,000

― 청암교 개체공사 1,000,000 0 1,000,000

― 고감위험도로확포장공사 300,000 0 300,000

― 지방재정 조기집행 인센티브 140,000 0 140,000

1,000,000,000원

300,000,000원

140,000,000원

311-04 부동산교부세 5,711,964 4,711,964 1,000,000

[ 일반회계 ] 5,711,964 4,711,964 1,000,000

< 재정과 > 5,711,964 4,711,964 1,000,000

○2014년도부동산교부세 1,830,056 830,056 1,000,0001,830,056,000원

400 조정교부금및재정보전금 4,535,387 4,292,438 242,949

420 재정보전금 4,535,387 4,292,438 242,949

421 재정보전금 4,535,387 4,292,438 242,949

421-01 재정보전금 4,535,387 4,292,438 242,949

[ 일반회계 ] 4,535,387 4,292,438 242,949

< 재정과 > 4,535,387 4,292,438 242,949

○재정보전금 4,050,387 3,807,438 242,9494,050,387,000원

500 보조금 89,683,449 90,390,993 △707,544

510 국고보조금등 72,918,413 73,810,822 △892,409

511 국고보조금등 72,918,413 73,810,822 △892,409

511-01 국고보조금 47,954,668 49,389,901 △1,435,233

- 2 -



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 47,954,668 49,389,901 △1,435,233

< 주민복지과 > 23,807,376 24,756,700 △949,324

○아이돌보미지원사업 62,014 72,514 △10,500

○어린이집지원 66,241 63,089 3,152

○영유아보육료지원 920,308 906,308 14,000

○가정양육수당지원 613,000 612,529 471

○아동발달지원계좌지원 12,600 19,005 △6,405

○아동복지교사파견지원 22,423 20,160 2,263

○국민기초생활보장수급자생계급여 3,229,245 3,242,332 △13,087

○국민기초생활보장수급자주거급여 795,290 1,070,570 △275,280

○국민기초생활보장수급자교육급여 66,752 76,393 △9,641

○정부양곡할인지원 120,743 107,543 13,200

○자활장려금지원 30,519 32,165 △1,646

○가사간병도우미지원사업 33,678 26,898 6,780

○장애인연금지원 634,363 788,518 △154,155

○장애수당지원(기초) 93,004 83,257 9,747

○장애인의료비지원 60,146 76,146 △16,000

○장애인활동지원(장기요양) 124,795 223,114 △98,319

○장애아동재활치료 37,908 36,512 1,396

○시청각장애부모자녀언어발달지원 0 1,686 △1,686

○여성장애인출산비용지원사업 1,400 700 700

○장애아동부모심리상담지원 871 1,742 △871

○발달장애인성년후견서비스지원 1,067 1,399 △332

○지역사회서비스투자사업 99,101 111,101 △12,000

○기초노령연금및기초연금지원 12,879,878 13,262,821 △382,943

○노인돌보미바우처지원 190,512 211,680 △21,168

○노인복지시설기능보강 577,072 574,072 3,000

< 재정과 > 128,000 0 128,000

○봉화군 청사 태양광설치사업 128,000 0 128,000

< 새마을경제과 > 3,260,884 3,228,884 32,000

○파인토피아 봉화 워터파크 태양광설치사업 32,000 0 32,000

< 안전건설과 > 8,619,502 8,819,502 △200,000

○자연재해위험개선지구정비사업 2,550,000 2,750,000 △200,000

< 도시환경과 > 1,417,800 1,369,800 48,000

62,014,000원

66,241,000원

920,308,000원

613,000,000원

12,600,000원

22,423,000원

3,229,245,000원

795,290,000원

66,752,000원

120,743,000원

30,519,000원

33,678,000원

634,363,000원

93,004,000원

60,146,000원

124,795,000원

37,908,000원

0원

1,400,000원

871,000원

1,067,000원

99,101,000원

12,879,878,000원

190,512,000원

577,072,000원

128,000,000원

32,000,000원

2,550,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○재활용선별장 태양광발전시설 설치 48,000 0 48,000

< 산림녹지과 > 2,099,355 2,101,355 △2,000

○임산물상품화(특별관리임산물) 2,000 4,000 △2,000

< 농업기술센터 > 7,427,984 7,919,893 △491,909

○한발대비용수개발 48,000 0 48,000

○양곡관리지원(정부양곡관리비) 3,300 2,000 1,300

○쌀소득등보전직접지불제 2,657,235 2,791,000 △133,765

○밭농업직접지불제 493,749 837,000 △343,251

○살처분보상금지원 232,000 200,000 32,000

○AI통제초소운영 등 지원 63,000 0 63,000

○친환경농업직접직불제 64,408 86,000 △21,592

○조건불리지역직접직불제 1,230,744 1,340,000 △109,256

○경관보전직접직불제 35,656 62,063 △26,407

○녹비작물종자대지원 19,194 21,132 △1,938

48,000,000원

2,000,000원

48,000,000원

3,300,000원

2,657,235,000원

493,749,000원

232,000,000원

63,000,000원

64,408,000원

1,230,744,000원

35,656,000원

19,194,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 19,725,190 19,977,190 △252,000

[ 일반회계 ] 19,725,190 19,977,190 △252,000

< 문화관광과 > 4,603,000 4,855,000 △252,000

○지역행복생활권협력사업 448,000 0 448,000

― 산골역사관광자원화사업 448,000 0 448,000

○춘양목산삼마을조성사업 0 700,000 △700,000

448,000,000원

0원

511-03 기금 5,238,555 4,443,731 794,824

[ 일반회계 ] 5,238,555 4,443,731 794,824

< 주민복지과 > 241,521 244,721 △3,200

○한부모가족지원 14,600 17,800 △3,200

< 문화관광과 > 565,426 496,126 69,300

○고택종택 명품화사업 69,300 0 69,300

< 보건소 > 1,017,133 1,042,050 △24,917

○병의원접종비지원 41,523 65,690 △24,167

○난임부부지원사업 14,390 15,140 △750

< 농업기술센터 > 3,219,255 2,465,614 753,641

○쌀소득보전직접지불제사업 토양검사비 1,400 0 1,400

○한우FTA폐업지원사업 829,241 518,000 311,241

○FTA피해보전직불제 441,000 0 441,000

14,600,000원

69,300,000원

41,523,000원

14,390,000원

1,400,000원

829,241,000원

441,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 16,765,036 16,580,171 184,865
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

521 시·도비보조금등 16,765,036 16,580,171 184,865

521-01 시ㆍ도비보조금등 16,765,036 16,580,171 184,865

[ 일반회계 ] 16,765,036 16,580,171 184,865

< 주민복지과 > 4,228,197 4,323,551 △95,354

○국고(일반)보조사업 도비부담분 2,072,940 2,186,072 △113,132

― 아이돌보미지원사업 7,973 9,323 △1,350

― 어린이집지원 19,874 18,927 947

― 영유아보육료지원 147,969 195,591 △47,622

― 가정양육수당지원 99,000 98,985 15

― 아동발달지원계좌지원 1,620 2,441 △821

― 아동복지교사파견지원 6,727 6,048 679

― 국민기초생활보장(생계급여) 282,559 283,704 △1,145

― 국민기초생활보장(주거급여) 69,588 93,675 △24,087

― 국민기초생활보장(교육급여) 5,841 6,684 △843

― 정부양곡할인지원 1,800 1,560 240

― 자활장려금지원 2,493 2,612 △119

― 가사간병도우미지원사업 3,658 2,924 734

― 장애인연금지원 65,249 81,105 △15,856

― 장애수당지원(기초) 11,957 10,704 1,253

― 장애인의료비지원 4,511 5,711 △1,200

― 장애인활동지원(장기요양) 16,045 28,686 △12,641

― 장애아동재활치료 4,874 4,694 180

― 시청각장애부모자녀언어발달지원 0 217 △217

― 여성장애인출산비용지원사업 180 90 90

― 장애아동부모심리상담지원 112 224 △112

― 발달장애인성년후견서비스지원 80 105 △25

― 지역사회서비스투자사업 7,433 8,333 △900

― 기초노령연금및기초연금지원 286,220 294,729 △8,509

― 노인돌보미바우처지원 24,494 27,216 △2,722

― 노인복지시설기능보강 173,121 172,222 899

○국고보조사업(기금) 도비부담분 31,254 31,494 △240

― 한부모가족지원 1,095 1,335 △240

○도비보조사업 1,605,404 1,587,386 18,018

― 누리과정 748,782 742,782 6,000

7,973,000원

19,874,000원

147,969,000원

99,000,000원

1,620,000원

6,727,000원

282,559,000원

69,588,000원

5,841,000원

1,800,000원

2,493,000원

3,658,000원

65,249,000원

11,957,000원

4,511,000원

16,045,000원

4,874,000원

0원

180,000원

112,000원

80,000원

7,433,000원

286,220,000원

24,494,000원

173,121,000원

1,095,000원

748,782,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 수화통역센터운영(이양) 14,184 13,638 546

― 장애인심부름센터운영(이양) 19,726 19,131 595

― 참전유공자명예수당지급 85,319 70,642 14,677

― 저소득층 학생 교육비 신청접수 지원 600 5,000 △4,400

― 지역사회복지협의체 도대회지원 600 0 600

< 총무과 > 118,537 118,088 449

○전국동시지방선거관리경비 37,497 39,548 △2,051

○2014 도민의날 행사 2,500 0 2,500

< 문화관광과 > 1,275,603 1,441,533 △165,930

○국비(광특)보조사업 도비부담분 466,500 676,500 △210,000

― 춘양목산삼마을조성사업 0 210,000 △210,000

○국비(기금)보조사업 도비부담분 14,070 0 14,070

― 고택종택 명품화사업 14,070 0 14,070

○도비보조사업 30,000 0 30,000

― 2014테마체험 관광자원개발사업 30,000 0 30,000

< 새마을경제과 > 840,185 810,185 30,000

○2014 우리마을 녹색길 걷기대회 30,000 0 30,000

< 안전건설과 > 3,288,401 3,248,401 40,000

○국고(일반)보조사업 도비부담분 2,467,689 2,527,689 △60,000

― 자연재해위험개선지구정비사업 765,000 825,000 △60,000

○도비보조사업 722,662 622,662 100,000

― 지역현안도로 사업 330,000 230,000 100,000

< 도시환경과 > 653,580 453,580 200,000

○도비보조사업 396,200 196,200 200,000

― 도시토목사업 370,000 170,000 200,000

< 산림녹지과 > 895,805 896,405 △600

○국고(일반)보조사업 도비부담분 627,439 628,039 △600

― 임산물상품화(특별관리임산물) 600 1,200 △600

< 보건소 > 277,868 285,343 △7,475

○국고(기금)보조사업 도비부담분 156,484 163,959 △7,475

― 병의원접종비지원 12,457 19,707 △7,250

― 난임부부지원사업 4,317 4,542 △225

< 농업기술센터 > 4,908,532 4,724,757 183,775

○국고(일반)보조사업 도비부담분 579,535 586,906 △7,371

14,184,000원

19,726,000원

85,319,000원

600,000원

600,000원

37,497,000원

2,500,000원

0원

14,070,000원

30,000,000원

30,000,000원

765,000,000원

330,000,000원

370,000,000원

600,000원

12,457,000원

4,317,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 살처분보상금지원 17,400 15,000 2,400

― 한발대비용수개발 2,400 0 2,400

― 조건불리지역직접지불제 92,306 100,500 △8,194

― 경관보전직접지불제사업 4,584 7,979 △3,395

― 녹비작물종자대지원 5,758 6,340 △582

○국고(기금)보조사업 도비부담분 572,701 571,801 900

― 조사료생산기반확충사업 248,940 248,040 900

○도비보조사업 2,555,296 2,365,050 190,246

― 농업인자녀학자금지원(이양) 34,097 57,490 △23,393

― 경북형 마을영농 시범사업 1,999 2,352 △353

― 벼재배농가특별지원사업 215,202 0 215,202

― 송아지생산안정사업 24 3,000 △2,976

― 한우이표바코드리더기지원 0 432 △432

― 축산물브랜드전시회참가업체지원 0 2,400 △2,400

― 구제역등방역사업 8,910 7,020 1,890

― 백신스트레스완화제지원 4,845 17,087 △12,242

― 가축재해보험료지원 4,000 17,325 △13,325

― 초중고승마체험지원사업 54,015 25,740 28,275

17,400,000원

2,400,000원

92,306,000원

4,584,000원

5,758,000원

248,940,000원

34,097,000원

1,999,000원

215,202,000원

24,000원

0원

0원

8,910,000원

4,845,000원

4,000,000원

54,015,000원
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